PODER LEGISLATIVO
]CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM hoAvenida Dr. Anysio Chaves, 1001 —- Aeroporto Velho O

CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-8
GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

CC RATTA JAT Tits Q PARTATUNILIPAL Dz SAM en UNICA.Dise.
mroiaaSenhoras e Senhores Vereadores. ciIARA moa DESA A

Enf.º Alba Leai
Ta sdade

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

INDICAÇÃO Nº “9% 12025.

Senhor Presidente,

Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo SENHOR JOSE MARIA TAPAJÓS- PREFEITO MUNICIPAL DE SANTARÉM,

bem como o SENHOR PEDRO HENRIQUE SOUSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE

E LAZER - SEMJEL, solicitando a IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE GINÁSTICA PÚBLICA A CÉU

ABERTO NO CAMPINHO DA SERRA, BAIRRO MATINHA.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, a implantação de uma academia de ginástica é essencial para

promover a saúde e o bem estar da população, fomentar a prática de esportes e atividades físicas, reduzir

os índices de obesidade e melhorara qualidade de vida da população. Com a presente proposição indica

que sejam tomadas as providências urgentes e necessárias pela SECRETARIA MUNICIPAL DA

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEMJEL, a IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE GINÁSTICA

PÚBLICA A CÉU ABERTO CAMPINHO DA SERRA, BAIRRO MATINHA.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do BAIRRO MATINHA,

para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em de agosto de 2025.